

単 価 合 意 書

令和6年2月6日に契約した国道2号神戸西バイパス長坂高架橋（上）補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 2月10日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

堤 英彰

受注者 住所 兵庫県明石市魚住町清水2161番地

氏名 東播建設株式会社

代表取締役 上田 大樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		102,273,238	
舗装工		式	1		46,259,603	
橋面防水工		式	1		10,714,008	
橋面防水 (車道部)(夜間)	補修 床版排水材 13.4m/100m2 目 地材 24.9m/100m2	m2	0	2,455	0	
橋面防水 (車道部)(夜間)	補修 床版排水材 13.5m/100m2 目 地材 24.9m/100m2	m2	2,960	2,471	7,314,160	
橋面防水 (歩道部)	補修 床版排水材 31.5m/100m2 目 地材 60.7m/100m2	m2	0	2,347	0	
橋面防水 (歩道部)	補修 床版排水材 30.4m/100m2 目 地材 60.1m/100m2	m2	1,210	2,357	2,851,970	
橋面防水 (縁石部)	補修 床版排水材無し 目地材無し	m2	176	1,988	349,888	
流末処理 (歩道部)	導水管 φ 10 L=0.5m	箇所	10	19,799	197,990	
切削オーバーレイ工		式	1		34,108,115	
切削オーバーレイ (夜間)	二層 表層:密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20) レベリング層:再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20)	m2	0	10,117	0	
切削オーバーレイ (夜間)	二層 表層:密粒度アスコン改質Ⅱ型 レベリング層:再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 時間的制約著しく有り	m2	2,960	10,966	32,459,360	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻(切削) 運搬距離8.5km以下	m3	243	1,672	406,296	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	243	5,113	1,242,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		1,437,480	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm	m2	1,210	1,188	1,437,480	
縁石工		式	1		1,371,479	
縁石工		式	1		1,371,479	
歩車道境界ブロック撤去	再利用目的	m	352	1,142	401,984	
歩車道境界ブロック再設置	再設置 C種180/210×300×600	m	352	2,714	955,328	
視線誘導標撤去		本	1	263.6	263	
視線誘導標設置	反射体φ70 両面	本	1	13,904	13,904	
区画線工		式	1		507,166	
区画線工		式	1		507,166	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	376.5	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 時間の制約著しく有り	m	870	410.8	357,396	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	873.5	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 時間の制約著しく有り	m	20	943	18,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セーフラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	929	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セーフラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 時間的制約著しく有り	m	130	1,007	130,910	
橋梁付属物工		式	1		171,898	
排水施設工		式	1		171,898	
床版水抜装置 (夜間)	φ43 床版厚L=250mm フレキシブル管L=1.8m	箇所	0	74,974	0	
床版水抜装置	φ43 床版厚L=300～410mm フレキシブル管L=1.8m	箇所	1	63,072	63,072	
床版上面水平調整	無収縮モルタル打設 0.17m ² /箇所 平均厚15～25mm	箇所	2	54,413	108,826	
橋梁補修工		式	1		495,121	
断面修復工		式	1		217,782	
断面修復工	左官工法 波特セメントモルタル:0.007m ³	構造物	0	208,060	0	
断面修復工	左官工法 波特セメントモルタル:0.027m ³	構造物	1	217,782	217,782	
排水管改修工		式	1		185,939	
排水管取付(A1橋台)	FEP管 φ30 L=4.2m	箇所	0	35,692	0	
排水管取付(A1橋台)	FEP管 φ30 L=4.2m	箇所	1	37,179	37,179	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管取付(P2橋台)	FEP管 φ 30 L=4.6m	箇所	0	35,782	0	
排水管取付(P2橋脚)	FEP管 φ 30 L=4.6m	箇所	1	37,270	37,270	
排水管取付(P5橋台)	FEP管 φ 30 L=4.1m	箇所	0	35,673	0	
排水管取付(P5橋脚)	FEP管 φ 30 L=4.1m	箇所	1	37,160	37,160	
排水管取付(P8橋台)	FEP管 φ 30 L=4.5m	箇所	0	35,764	0	
排水管取付(P8橋脚)	FEP管 φ 30 L=4.5m	箇所	1	37,252	37,252	
排水管取付(A2橋台)	FEP管 φ 30 L=3.7m	箇所	0	35,592	0	
排水管取付(A2橋台)	FEP管 φ 30 L=3.7m	箇所	1	37,078	37,078	
ボルト締工		式	1		91,400	
ボルト再締付け		箇所	0	26,553	0	
ボルト再締付け (夜間)	時間的制約著しく有り	箇所	2	45,700	91,400	
現場塗装工		式	1		28,428,066	
橋梁塗装工 (RC-I)		式	1		28,428,066	
素地調整(塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m2(1回塗布)	m2	0	7,563	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整(塗膜除去)	剥離剤使用量 1回目0.6kg/m2 2回目0.5kg/m2	m2	1,140	11,760	13,406,400	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	1,140	8,993	10,252,020	
下塗	有機シンクリッチペイント (600g/m2)スプレー	m2	1,140	1,271	1,448,940	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗 (240g/m2×2回)スプレー 淡彩	m2	1,140	1,307	1,489,980	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗 (170g/m2)スプレー 淡彩	m2	1,140	611.9	697,566	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗 (140g/m2)スプレー 淡彩	m2	1,140	994	1,133,160	
構造物撤去工		式	1		8,377,423	
構造物取壊し工		式	1		2,864,070	
舗装版破碎	歩道部 アスファルト舗装版 舗装厚 4cm以下	m2	1,210	2,367	2,864,070	
運搬処理工		式	1		5,513,353	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 人力積込 運搬距離10.5km以下	m3	48	9,745	467,760	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 運搬距離14.5km以下	m3	0.03	8,993	269	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	48	4,260	204,480	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	3,834	115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラスチック掃材運搬	混合廃棄物(プラスチック掃材)	t	20.2	8,130	164,226	
管理型混合廃棄物処分運搬	管理型混合廃棄物(塗膜くず)	m3	7.2	99,813	718,653	
プラスチック掃材処分	混合廃棄物(プラスチック掃材)	t	20.2	82,113	1,658,682	
管理型混合廃棄物処分	管理型混合廃棄物(塗膜くず)	m3	7.2	319,329	2,299,168	
仮設工		式	1		16,662,482	
足場工		式	1		8,213,618	
足場	吊足場 桁高 1.5m以上	式	0		0	
足場	吊足場 桁高 1.5m以上	式	1		3,598,570	
足場	昇降設備 手摺先行手法	式	1		2,472,890	
足場材荷揚げ(荷卸し)(夜間)	昇降設備 時間的制約著しく有り	式	1		335,386	
足場材荷揚げ(荷卸し)(夜間)	中段足場 時間的制約著しく有り	式	1		210,804	
足場	中段足場	式	1		372,600	
橋梁点検車	作業高約6m 積載質量200kg	式	0		0	
高所作業車		式	1		1,223,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護工(鉛対策)		式	1		618,690	
シート張防護	吊り足場部	式	0		0	
シート張防護	吊り足場部	式	1		618,690	
仮設防護施設工		式	1		2,701,125	
仮設ガードレール (夜間)	Gr-B-2B H鋼基礎	式	0		0	
仮設ガードレール (夜間)	Gr-B-2B H鋼基礎 時間的制約著しく有り	式	1		2,701,125	
乗入設置復旧工	再生密粒度アスコン(13) t=40mm	式	1		753,547	
乗入設置・撤去	再生密粒度アスコン(13) t=40mm 時間的制約著しく有り	式	1		691,284	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 人力積込 運搬距離10.5km以下	式	1		9,807	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	式	1		4,288	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 人力積込 運搬距離23.0km以下	式	1		32,732	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	式	1		15,436	
覆工板設置・撤去工		式	1		492,268	
覆工板設置・撤去(夜間)	鋼製 補強型 設置面積700m2以下 時間的制約著しく有り	式	1		492,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,883,234	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,239,252	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		902,804	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	0		0	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		796,824	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	0		0	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		944,354	
直接工事費		式	1		102,273,238	
共通仮設費		式	1		25,654,224	
共通仮設費		式	1		11,494,226	
運搬費		式	1		1,267,507	
建設機械運搬費		式	1		131,998	
仮設材運搬費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,135,509	
準備費		式	1		681,667	
試掘		式	1		11,392	
伐採木運搬	剪定草木・伐採木(枝葉)	式	1		538,902	
伐採木処分	剪定草木・伐採木(枝葉)	式	1		131,373	
安全費		式	1		2,727,089	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		2,727,089	
技術管理費		式	1		5,551,593	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,133	
道路施設点検データベース登録費		式	1		906	
道路橋維持管理資料作成費		式	1		124,082	
塗膜成分試験費		式	1		94,156	
鉄筋探査	下向き	式	1		5,163	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費(ICT)		式	1		3,853,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
諸経費動向調査		式	1		109,484	
床版電磁波調査		式	1		1,313,814	
営繕費		式	1		325,716	
快適トイレ		式	1		325,716	
現場環境改善費（率計上）		式	1		940,654	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,159,998	
純工事費		式	1		127,927,462	
現場管理費		式	1		54,948,457	
工事原価		式	1		182,875,919	
一般管理費等		式	1		27,544,081	
工事価格		式	1		210,420,000	
消費税相当額		式	1		21,042,000	
工事費計		式	1		231,462,000	